回 覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 28 年 6 月

日 時 平成 28 年 6 月 4 日(土) 19:00～21:20
場

所
ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

半田会長・長沢副会長 [総務部] 西郷・三浦 [財務部] 渡辺・実近  [広報部]

武安・浜口  [防犯防災部]  野中・大網・菅谷 [保健衛生部] 中村・猿谷 [厚生

部] 大久保・越智 [文化体育部] 石井・長谷川・前川・鈴木 [管理組合] 黒河・

田中  [ウェルシークラブ] 鈴木  倉嶋前会長

１ 外部活動報告

  半田会長
（１） 民生委員の募集で候補者（1 名）があった。

今後、民生委員の推薦についてどのような手続きをとれば良いのか市役所に確認する。

（２） 夕涼み会とクリスマス会の実行委員長を 4 番館の堂田さんに依頼する事で委任状を発行する。

（３） 熊本地震義援金

7 月役員会までに集金する。集金方法などの詳細を広報で作成し役員に配布する。

（４） 行政・法律合同特設相談会

7 月 9 日（土）にあります。申し込みは 6 月 15 日から。

     詳細は資料（回覧）を参照して下さい。

（５） 防災協議会のメンバー選定

昨年に倣い会長、副会長 2 名、防犯防災 4 名の７名とする。

（６） 自治会交付金及び廃棄物減量等推進活動交付金

    申請書を作成し市役所に申請する。

２ 管理組合より
今年度は理事の黒河さん・田中さんが交代で出席し報告します。

（１） 市への要望

・楠の剪定は自治会からの申請で 6 月中に秦野市が行う予定。

・5 年前からウェルシーとローゼンとの間の歩道段差の改善も要望していた。再度自治会で要望

して欲しい。

（２） 漏水調査

４月２３日に 1 番館の東西給水管の調査を行い、西側ルートは１０ℓ/Ｈ、東側ルートは１００ℓ/Ｈの

水漏れを確認した。現在東側ルートの送水を中止して原因を調査中。

（３） 第 25 回定期総会

無事全議案可決されました。

３ 総務部より
（１） ブロック別会員数

6 月 4 日現在の自治会会員数３０３戸。※空室５戸、未加入２５戸 [全戸数３３３戸]

 （２）自治会役員名簿連絡先一覧

メールアドレスを未連絡の方は総務まで連絡をお願いします。（強制ではありません）

（３）民生委員

5 月 31 日に 1 名の自薦がありました。

４ 財務部より
（１） 自治会費

４～６月分自治会費の集金結果の報告あり。

4 月 303 戸、5 月 304 戸、6 月 303 戸 計 273,000 円

次回は８月６日の役員会で財務部に納付する。 (各会員からの集金は７月)

５ 防犯防災部より
（１） アルファ米

7 社に見積り依頼したが 1 社のみ回答があった。

数量は前回と同じ１０００食、予算は２７２，０００円＋消費税、納期は 9 月 3 日、有効期限は５年。

旧アルファ米は各戸へ配布する予定です。（１戸当たり３個）

（２） 災害時避難行動要支援者についてのお尋ね

来週中に役員へ配るので全戸配布して下さい。

要支援者リストは希望者のみ回収する。

６ 厚生部より

（１） 赤十字募金

未だ集計中だが約３万円位。次回役員会で正式に報告します。

７ 文化体育部より

（１） 納涼大会

７月２３日（土）に行う。２４日に後片付けがある。ウェルシーのメインの担当は子供みこし。

    実行委員会への負担（参加費）は５００円×３０３戸＝１５１，５００円。

    詳細は次回役員会（7/２）で説明します。

（２） 芋掘り大会

作付け状況を見て今後決めます。（去年は１０月１８日）

（３） 餅つき大会

１月１５日（日）に決定しました。

（４） 夕涼み会

日時未定（去年は８月２９日）

（５） クリスマス会

日時未定（去年は１２月２０日）

８ 広報部より
  （１）会報の発行

会報【もくせいにし 第４７号】の原稿案ができたので、語句を若干修正のうえ、近日発行する。

（２） 行事写真のホームページ掲載

掲載の可否を協議した。継続審議とする。

パスワードの設定についてウェルシー委員会に相談してみる。

９ 保健衛生部より
（１） 楠の剪定

市役所に依頼し、６月中に剪定してもらえる予定。

（２） 廃棄物減量委等推進活動説明会

交付金を指導員４名×２５００円で申請した。

９月と３月の活動報告を１０月７日と４月７日までに提出する。

  （３）地域清掃（月１回のグリーンデー）のごみ処理について

 ・可燃ごみ（月・木曜日）と同じ場所にしない。離して置いておく。

     ・９月の市内一斉美化清掃から分別袋が変更になります。

      従来の赤袋→透明袋に変更。「可燃ごみ」と「刈り草ごみ」を分ける。

      従来の青袋→従来通り「不燃ごみ」を収集する。

（４）ごみと資源の出し方について

・収集日当日の朝から午前８時３０分までに出す。収集後に出された物は回収されません。

・ルールに違反したごみや資源は「警告文」を張って注意喚起する。親切心から一時保管などしな

い様にお願いします。

・雨の日には古紙と衣類は出さないで下さい。ビニール袋に入れても駄目です。

１０ ウェルシークラブから
（１）６月８日に箱根日帰り旅行を行います。

今後の催しにも未加入会員の方の積極的参加をお願いしたい。

   （２）納涼祭で綿菓子をやる予定です。よろしくお願いします。

   （３）夕涼み会とクリスマス会でも綿菓子をやりたいので、実行委員が決まったら打合せたい。

１１ その他

   （１）秦野市から自治会への配布物等の依頼は自治会会員のみに対応する。

      自治会会員以外の人へは秦野市に対応してもらう。

（２）本日の役員会終了後に予定していた夜間パトロールは予定通り実施しました。

異常なしでした。

次回役員会 平成２８年７月２日（土）１９：００～

                 （熊本地震義援金の納金は 18 時 30 分から行います）